
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДЕТСКО-ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

 

от 10 января 2022 года                    № – 16 

г. Темрюк 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию 

коррупции в МБУ ДО ЦДЮТиЭ муниципального образования 

Темрюкский район на 2022 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273- 

ФЗ «О противодействии коррупции», пункта 25 Указа Президента Российской 

Федерации от 02.04.2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных 

положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях 

реализации антикоррупционной политики МБУ ДО ЦДЮТиЭ                                       

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ на 2022 год (приложение). 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений заместителю директора по воспитательной работе ознакомить 

работников с содержанием данного документа до 28.01.2022 года. 

3. Ответственному за размещение информации на сайте Е.В. Твердой 

разместить данный приказ на сайте МБУ ДО ЦДЮТиЭ. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ           А.А. Бечина 
 

С приказом ознакомлены и согласны: 

Педагог дополнительного образования  /М.В. Бечин/ 

Педагог дополнительного образования  /С.Н. Магилин/ 

Педагог дополнительного образования  /А.П. Киселев/ 

Педагог дополнительного образования  /В.Н. Леонтьев/ 

Педагог дополнительного образования  /Л.Б. Багринцева/ 

Педагог дополнительного образования  /Э.Л. Новикова/ 

Педагог дополнительного образования  /С.Е. Мисюрова/ 

Педагог дополнительного образования  /В.В. Гарькуша/ 

Педагог дополнительного образования 

Педагог дополнительного образования 

Педагог дополнительного образования 

Заместитель директора по ВР 

Методист 

Делопроизводитель 

 /С.Н. Тернавский/ 

/С.В. Гекало/ 

/И.И. Коляда/ 

/Е.В. Твердая/ 

/Е.С. Бурнашов/ 

/О.В. Цокур/ 
 



 

 

 

П Л А Н 

мероприятий по противодействию коррупции 

МБУ ДО ЦДЮТиЭ на 2022 год 

 

Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия 

коррупции 

1.1. Мониторинг действия 

законодательства в области 

противодействия коррупции 

постоянно директор 

1.2. Рассмотрение вопросов 

исполнения законодательства в 

области противодействия 

коррупции 

1) общих собраний трудового коллектива; 

2) совещаний при директоре, 

педагогических советах 

сентябрь, 

август 

Директор, 

председатель 

комиссии. 

2. Меры по совершенствованию функционирования учреждения 

2.1. Обеспечение наличия журнала 

учета сообщений о совершении 

коррупционных 

правонарушений работниками 

учреждения 

январь директор 

2.2. Рассмотрение уведомлений о 

фактах обращений в целях 

склонения работников 

учреждения к совершению 

коррупционных действий 

по факту 

поступления 

уведомления 

Директор  

2.3. Проведение служебных 

проверок по фактам обращений 

физических и юридических лиц 

в отношении отказа от 

предоставления муниципальных 

услуг в сфере образования или 

по факту 

поступления 

обращений 

комиссия 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБУ ДО ЦДЮТиЭ 

от _____________ № __________ 

 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор МБУ ДО ЦДЮТиЭ 

________________А.А. Бечина 
 

«___» _______________20__ год 



некачественного их 

предоставления 

2.4. Проведение анализа результатов 

рассмотрения обращений 

граждан о фактах проявления 

коррупции 

1 раз в квартал Директор, 

комиссия 

2.5. Приведение локальных 

нормативных актов учреждения 

в соответствии с требованиями 

законодательства в области 

противодействия коррупции 

1 раз в год Директор 

2.6. Распределение выплат 

стимулирующего характера 

работникам учреждения, 

согласно коллективного 

договора, по распределению 

стимулирующей части ФОТ 

Ежеквартально Директор, 

председатель ПК 

3. Меры по правовому просвещению антикоррупционной компетентности 

сотрудников, обучающихся и их родителей.   

3.1. Организация и проведения к 

международному дню борьбы с 

коррупцией (9 декабря) 

мероприятий, направленных на 

формирование в обществе 

нетерпимости к коррупционному 

поведению 

Ноябрь-

декабрь 

Директор, 

комиссия 

4. Взаимодействие МБУ ДО ЦДЮТиЭ с родителями (законными 

представителями) обучающихся  

4.1. Информирование родителей 

(законных представителей) о 

правилах приема в 

образовательное учреждение 

Весь период Директор, 

педагоги  

4.2. Проведение ежегодного опроса 

родителей (законных 

представителей), обучающихся с 

целью определения их 

удовлетворенности работой 

образовательного учреждения и 

качеством предоставляемых 

услуг 

Май  Директор, 

комиссия, 

педагоги 

4.3. Размещение на сайте 

образовательного учреждения 

ежегодного публичного отчета о 

деятельности образовательного 

учреждения 

Август  Директор  

4.4. Обеспечение функционирования Весь период Ответственный 



сайта образовательного 

учреждения в соответствии с 

ФЗ-273 от 29.12.2012 «Об 

образовании в РФ», 

Постановления Правительства 

РФ от 10.07.2013 года № 582 

«Об утверждении Правил 

размещения на официальном 

сайте образовательной 

организации в информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления 

информации об образовательной 

организации» 

за сайт 

4.5. Информационная безопасность 

при проведении мониторинга 

качества знаний обучающихся 

  

 


		2022-03-01T14:55:13+0300
	г.Темрюк, ул. Карла Либкнехта, 6
	Бечина Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




